
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE

N. 17 del 17-05-2018

OGGETTO

LAVORI DI POTATURA STRAORDINARIA PLATANI DI VIA APPIA, LARGO PERGOLA E VIA
SAN LORENZO. LIQUIDAZIONE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 21-05-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

SERVIZIO AMBIENTE

Premesso che:
Con deliberazione di Giunta Comunale n. 166 del 29/11/2017 venivano  individuate le attività per
le quali è necessario procedere all’affidamento di taluni servizi per una maggiore sicurezza stradale
tra i quali il servizio di messa in sicurezza delle alberature (PLATANI) di via Appia, largo Pergola
e via San Lorenzo, stabilendo che si farà fronte la spesa nei limiti della disponibilità residua
dell’avanzo vincolato anni 2015/25016;

Che con determina del Responsabile del IV Settore Servizio Ambiente n.68 del 15/12/2017 si
prenotava impegno per la somma complessiva di Euro 12.000,00 oltre IVA  per complessivi €.
14.640,00 per la esecuzione dei servizi di “potatura straordinaria di n. 127  Platani di via Appia
largo Pergola  e via San Lorenzo” sul cap 468/16 cod. 03.01-1.03.02.99.999 del bilancio di
previsione 2017/2019 - esercizio 2017, e si stabiliva di   individuare gli operatori economici, da
invitare attraverso RDO sul   Mepa della Consip,   con le modalità di cui all’art.36 comma 6 del
D.lgs 50/2016;

che Con RDO attraverso Mepa della Consip  n. 1818571 del 21/12/2017 si è proceduto ad indire
gara per la esecuzione dei servizi di “potatura straordinaria di n. 127  Platani di via Appia largo
Pergola  e via San Lorenzo con termine ultimo  di presentazione delle offerte ore 12,00 del
15.01.2018;

che con nota n. 1011 del 15/01/2018 il geom. Vincenzo Caronia  segnalava un eventuale conflitto di
interessi nella prosecuzione della gara, per cui il prosieguo della gara veniva assegnato al geom.
Nevola Raffaele;

con determinazione n. 2 del 14/02/2018 la esecuzione dei servizi di “potatura straordinaria di n. 127
Platani di via Appia largo Pergola  e via San Lorenzo”, alla Vivai Barretta Garden srl  con sede in
Melito di Napoli, alla via Circumvallazione esterna  10 , P. Iva  e c.f. 05145331210, per   la somma
complessiva di Euro 7500  oltre IVA  per complessivi €. 9.150,00  oltre Iva ed oneri accessori
come per legge;.

Vista la fattura della ditta Vivai Barretta Garden srl  n.32_18  del 20/04/2018 per l’importo
complessivo di €.9.150,00  di cui €. 7.500,00 di imponibile e €. 1.650,00 di iva;

Ritenuto di dover provvedere alla relativa liquidazione;

Visto il D. Lgs50/2016;

Visto il vigente Regolamento dei Lavori in economia, fornitura di beni e prestazioni di
servizio,approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 22/07/2009;

Attesa la propria competenza a provvedere ai sensi del Decreto Sindacale n. 7/2017 del
19/06/2017 e del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:



di liquidare a favore della ditta Vivai Barretta Garden srl, con sede Melito di Napoli, la somma di
Euro di €. €.9.150,00  di cui €. 7.500,00 di imponibile e €. 1.650,00 di iva, relativa potatura
straordinaria di n. 127  Platani di via Appia largo Pergola  e via San Lorenzo;

di dare atto che il CIG è il seguente: Z102149E42;

di imputare la spesa di €. 9150,00 im. 744/2017 cap 468/16 cod. 03.01-1.03.02.99.999 del bilancio
di previsione 2017/2019 - esercizio 2017

Di trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi, al Servizio Finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del TUEL di cui al D. Lgs.  18 agosto 2000
n° 267/2000-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 23-05-2018 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 23-05-2018 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
Geom. Caronia Vincenzo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


